

Anexo 1

Calendario de Amortización

CALENDARIO DE AMORTIZACION

Titular:	FABIAN CERVANTES AREVALO		
Crédito Otorgado:	\$	30,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	-	0%
Tasa de Interés anual:		48.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		55.68%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	30,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		12	meses
Pago Fijo:	\$	3,316.39	
Frecuencia de Pago:		mensual	
Número de pagos por año:		12	
Monto Total a Pagar:	\$	39,796.65	
CAT:		62.36%	

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	9 de octubre de 2014	30,000.00	1,200.00	192.00	1,924.39	3,316.39	28,075.61
2	9 de noviembre de 2014	28,075.61	1,123.02	179.68	2,013.68	3,316.39	26,061.93
3	9 de diciembre de 2014	26,061.93	1,042.48	166.80	2,107.11	3,316.39	23,954.82
4	9 de enero de 2015	23,954.82	958.19	153.31	2,204.88	3,316.39	21,749.94
5	9 de febrero de 2015	21,749.94	870.00	139.20	2,307.19	3,316.39	19,442.75
6	9 de marzo de 2015	19,442.75	777.71	124.43	2,414.24	3,316.39	17,028.50
7	9 de abril de 2015	17,028.50	681.14	108.98	2,526.26	3,316.39	14,502.24
8	9 de mayo de 2015	14,502.24	580.09	92.81	2,643.48	3,316.39	11,858.76
9	9 de junio de 2015	11,858.76	474.35	75.90	2,766.14	3,316.39	9,092.61
10	9 de julio de 2015	9,092.61	363.70	58.19	2,894.49	3,316.39	6,198.12
11	9 de agosto de 2015	6,198.12	247.92	39.67	3,028.79	3,316.39	3,169.33
12	9 de septiembre de 2015	3,169.33	126.77	20.28	3,169.33	3,316.39	0.00
		Total	8,445.38	1,351.28	30,000.00	39,796.65	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.